l25009, г. Москва, Хлыновский ryпик, дом 3,стр.5

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИrI ГОРОДА МОСКВЫ
Государственное бюджетвое общеобразовательное

учрея(дение города Москвы
<<IIIкола Л! 123>

Телефон 8-495-690-20-12

Приказ

от <<27 >, авryста 20l 8 года лъ 45з

о создании
антитеррористической
группы, утверждении
комплекса мероприятий

работы группы по
противодействию
терроризму и экстремизму.

с целью реализации комплекса мероприятий по противодействию

терроризму и эксцемизму

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Создать антитеррористическую группу в составе:

Руководитель: Бородин К. Ю. - rIитель истории и ОБЖ;
Члены группы: Боровиков А. О. -1^rитель биологии, физкультуры;
Чемоданов Г. В. - учитель физкультуры;
Васильев С. Е.- завхоз.

2. Утвердить Комплекс мероприятий работы группы по

противодействию терроризму и экстремизму (приложение J',lb l),
3. Утвердить Положение об антитеррористической группе

(приложение Nч 2).
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставJLяю за собой,

1- ,.'7

Urypu, /[иректор Т. Л. Голова

Приложение Nэ l к Приказу ЛЪ 453

от <<27> августа 2018 года

Щиректоц/ Т.Л.Голова
UцlGt,l

комплекс/мероприятий работы группы по противодепствию

l . с овещания группы ;::;#;H"".},H#;}I "
nnu"onn работы

Группы, но не реже одr,о.о раза в месяц, либо при необходимости

безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее

компетенцию.
решения Группы принимаются открытым голосованием

простым большинством голосов присутствующих на заседании

членов Группы.
решения, принимаемые Группой в соответствии с ее

компетенцией, являются обязательными для всего персонала и

учащихся школы.
2.Инструктажи проводятся в соответствии с планом работы Группы,

но не реже двух раз за учебную четверть, либо при необходимости,

3.Контроль за выполЕением осЕовных мероприятий по

противЪлействию терроризму и экстремизму осуществляется в

соответствии с планом работы Группы,
Результаты текущего контроля руководитель Группы

докладывает директору школы на пер_вом служебном совещании

каждого месяца, немедленно при необходимости принятия

безотлагательных решений,
результаты работы проверочных комиссий - перед

составлением актов их работы,
письменные доклады (отчеты) о результатах контроля хранятся

в деле,
4.Взаимодействие с подразделениями МВ,Щ, России, ФСБ России,

МЧС России, родительской обществеЕностью ооуществляется

согласно плану работы школы при проведении совместных

мероприятий по вопросам противодействия терроризму и

экстремизму, Ео не реже одного раза в месяц, либо при

"aоб*од""оaти
безотлагательЕого рассмотрения вопросов,

входящих в их компетенцию,
Взаимодействие с данными структурами и родительскои

общественностью поддерживается постоянно, в целях обеспечения

безопасности обучающихся и персонала при ежедневном

нахождении их в здании и на территории учреждения,

5.Культурно-спортивные и другие массовые мероприятиJI проводятся согласно

планам работы образовательЕого r{реждения,
6.о всех происшествиях и чрезвычайньrх ситуациях докJIадывать немедленно, а

отчет представлять в течение пяти рабочих дней, с указанием проведенных

мероприятий по недогryщению и профилактике подобных случаев. Друryю

,"фор"uц"ю представлять в сроки, определенные вышестоящими организациями,

8 -499 -259-60-758-499- 259-00-75
02ОВ.Щ района Пресненский

8- 495- 276 -,75- 65ныйуФсБ д
1 l6 92 5-64 94 59 22 824 5 б98ение ГО и ЧС LЦОу 8-

Приложение Nл 2 к Приказу .J\{b 453

от <<27>> авryста 2018 года

Дире

ПОЛОЖЕНИЕ
об антитеррористпческой группе

l. Днтитеррористическая группа (далее именуется - Группа) является

координационным органом, обеспечивающим взаимодействие всего личного

coaiuuu образовательного учреждения при выполнении мероприятий

противодействия терроризму и обеспечения безопасности
жизнедеятельности.

2. Группа руководствуется в своей деятельности Конституцией
российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постаповлениями и распоряжениями
Праuиrельства Российской Федерации, других органов исполнительной

власти и местного самоуправления, распорядительными документами

.щепартамента образования, а также настоящим Положением,
группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами

исполнительной власти и местного самоуправления, а также

з аи Етер есо ван н ыми организациями.
3. основной целью деятельности Группы является разработка и

внедрение комплекса мероприятий по противодействию терроризму и

обеспечению безопасности образовательного учреждения,
4. Основными задачами Группы являются:
-анализ информачии о состояuии терроризма и тенденциях его развития

на территории муниципального образования;
- координация деятельности образовательного учреждения с органами

исполнительной власти и силовыми ведомствами, осуществляющими борьбу

с терроризмом, в целях достижения согласованности действий по

предупреждению проявлений терроризма и обеспечения безопасности;

- планирование и осуществление мероприятий, направленЕых на

противодействие терроризму и обеспечение безопасности

жизнедеятельности образовательного учреждения;
.выработкапр.лпо*"'"ЙпосовершенствоВаниюсистеМымероприятий

противодействия терроризму и обеспечения безопасности учреждения,
5. Группа имеет право:
- принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для

организации и осуществления мероприятий противодействия терроризму и

обеспечения безопасности образовательного учреждения;
- запрашивать у .оaулuрar""rных, общественных и иных организаций

должностных лиц документы, материалы и информацию, необходимые для

выполнения, возложенных на нее задач;

- привлекать должностных лиц и специалистов органов государственной

власти, органов местного самоуправления, организаций (по согласованию с их

ктор*?L Т. fl. Голова

/Ц"',r, r'
/

руководителями) и представителей родительской общественности для участия в
работе Группы;

- вносить в установленном порядке предложениJI по входящим в
компетенцию Группы вопросам, требующим решения руководителя
образовательного учреждения;

- осуществлять контроль за ходом выполнения решений Группы.
6. Руководитель Группы:
- осуществляет руководство деятельностью Группы;
- подписывает принrIтые Группой решения;
- принимает решение о проведении совещаний Группы при необходимости

безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию;
- распределяет обязанности между членами Группы;
- осуществляет контроль за ходом выполнения решений Группы.
7. Члены Группы обязаны:
- присутствовать на совещаниях Группы, участвовать в обсуждении

рассматриваемых вопросов и выработке по ним решений;
- выполнять обязанности и порr{ениJI, определенЕые руководителем Группы;
- принимать участие в осуществлении контроля заходом выполнения

решений Группы;
- при невозможности присутствия на совещании (в экстренном слуlае)

заблаговременно извещать об этом ответственного руководителя Группы;
- в случае необходимости HaпpaBJuITb руководителю Группы свое мнение по

вопросам повестки днrI в письменном виде.